VII) ne pas vouloir: RATHER. conf. col. 397^A: sci-

do aut -endo. PETR. DAMIAN. Romuald. p. 38,20: irrationale animal sessori obedire -vit. ROB. MON. REM. hist. Hier. VIII 12 p. 835: otio vacare -entes erga Tripolim perrexerunt. WALTH. ANGL. Esop. 13,2: predam reddere -t avis. ROB. TORIG. chron. epist. Henr. t. I p. 98: sagitta ludens patrem -ens percussit. par métaphore: FULCO. MELD. nupt. I 41: est, erit in lucro quia -t parcere mucro. / est etiam tutum quod -t cedere scutum. à noter l'emploi de non nescio: vouloir: SIGEW. Mein. 1 pref.: inter eos,...iure suo liberaliter utitur amicitia, qui amicorum non -unt -ire via.

VIII) se passer de: RADULF. CADOM. gesta Tancr. 152 p. 713: ac ne forte ingenium meum crapula turbet ...vinum -am.

IX) au géronatif (à l'insu): PETR. DAMIAN. epist. VI 23 col. 411^B: Loth quoque...postmodum percepto vino cum utraque filia -endo concubuit.

X) emplois du participe présent nesciens, -tis: A) à l'insu de:

LEX Frision 1,13: si servus nobilem seu liberum aut litum, -te domino, occiderit. LEX Saxon. 51: si servus scelus quodlibet, -te domino, commiserit. ANNAL. Xant. a. 870 p. 281—82: quasi lupus gregi insidians, -tibus cunctis. IVO epist. I p. 24 (a. 1092): faciens etiam per malos, quamvis -tes, bona sua. FROUM. epist. 6: ut, vobis -te, discederem. THIETM. 2,26: monachis hoc -tibus. PETR. DAMIAN. epist. II 6 col. 270^B: nocte vero, me -te, tulit. B) pris comme adj.: 1) abs., ignorant (péj.): MILO CRISP. vita Will. col. 721^A, 45: ut aliquando quasi -s et pene idiota videretur quibusdam. 2) construit avec le génitif (v. nescius), qui n'a pas été mis à l'épreuve de, qui ne connaît pas (en parlant d'une chose): GUILL. TYR. hist. rer. transm. XVII 22 p. 797: solum...arena...obsitum, agri- culture -s. C) pris comme substantif (au pluriel ou collectif) ignorant: RATHER. prol. col. 153^B: Deus autem id egit per -tes. PETR. CELL. epist. I, LXX col. 516^C: cum Joannem in amicum subrogavit, qui -tem instrueret, laborantem iuvaret.

40 nescienter adv. 1) par ignorance: DIPL. Otton. II 1 p. 87,37 (a. 974): ut nullius...tergiversatio fiat contra hos nostre confirmationis apices...-r negligenterve. ACTA Phil. Aug. I 217 p. 262,27 (a. 1187): si quis hominum suorum in terra nostra -r receptus fuerit. 45 2) involontairement: GODESC. SAX. div. p. 165,15: si quidem demon et demones dicuntur quasi dumon et dumones id est scions ac scientes, qui profecto falluntur -r et omnino fallunt scienter. VITA Dunst. II 63 p. 55: quos...tenui virga -r fugavit. LIB. Landav. p. 9: eamus et videamus -r quid faciet amabilis puer. HILDEGARD. Disib. 2: quod multa in loquendo et operando -r proferebant.